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19. juni 2026 

 

11. Nyhedsbrev - FGU Vestegnen i 2025 
 

 

 

Kære alle 

Dette er det sidste nyhedsbrev i skoleåret 2025/6. Her præsenterer vi FGU Vestegnens nye bestyrelse og 

giver en status på indskrivningen af elever før sommerferien, bygningsmassen og udbuddet af linjer på 

vores 4 afdelinger i Albertslund, Brøndby, Hvidovre og Ishøj. Desuden giver vi et indblik i processen for 

tilblivelsen af den kommende strategi for 2026-2030 og elevrådsarbejdet på skolen og fortæller om nogle 

aktuelle ændringer på vejlederområdet og i frokostordningen. Til sidst i nyhedsbrevet har vi nyt fra 

SAMU. 

Vi håber, at du vil læse med. 

Hilsen 

FGU Vestegnen 
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Den nye bestyrelse 
FGU Vestegnen fik i sidste måned ny bestyrelse for perioden 2026-2030. Bestyrelsen har foreløbig 12 

medlemmer, hvoraf 5 er udpeget af hjemkommunerne, 5 af øvrige organisationer og 2 af medarbejderne. 

Når vi tager fat på det nye skoleår, vil fælleselevrådet også få en repræsentant i bestyrelsen. 

Bestyrelsen har både flere gengangere og flere nye medlemmer. Steen Christiansen, som er udpeget af 

Albertslund Kommune, fortsætter som bestyrelsesformand, og John Westhausen fra Fagbevægelsens 

Hovedorganisation (FH) fortsætter som næstformand. Gengangere er ligeledes Anette Pilmark fra 

Brøndby Kommune, Bo Kjærulf fra FH og Martin Samsing, der repræsenterer NEXT, SOSO og TEC. 

 

FGU Vestegnens bestyrelse er således i de kommende 4 år sammensat af:  

 

De kommunalt udpegede: Udpeget af: 

Steen Christiansen Albertslund Kommune 

Anette Pilmark Brøndby Kommune 

Gerhard Grubb Waaentz Hvidovre Kommune 

Merete Amdisen Ishøj Kommune 

Anette Rachlitz Rødovre Kommune 

Fra øvrige organisationer: Udpeget af: 

John Westhausen, næstformand Fagbevægelsens Hovedorganisation 

Bo Kjærulf Fagbevægelsens Hovedorganisation 

Pernille Bisgaard Rasmussen Dansk Industri  

Jeanette Pagh Schüler Dansk Erhverv 

Martin Samsing NEXT, SOSU H og TEC 

Fra FGU Vestegnen:  

Christine Simone Silvan (stemmeret) 

Sara Linnea Wallin (uden stemmeret) 

Elevrådet - vakant 

Hjertelig velkommen til den nye bestyrelse! Vi glæder os til samarbejdet! 

Status på indskrivning 
Når vi tager fat på det nye skoleår den 3. august 2026, fortæller indskrivningstallene pr. 18. juni 2026, at 

der kan forventes at være 278 elever på FGU Vestegnen, fordelt på 54 i Albertslund, 74 i Brøndby, 77 i Hvid-

ovre og 73 i Ishøj.  

 

PGU kommer til at tegne sig for 172 af eleverne, AGU for 73 og EGU for 33.  

 

Største PGU-hold ser ud til at blive Frisør & Skønhed i Hvidovre med 25 elever, mens DSA2 i Hvidovre med 

15 elever ser ud til at blive det største AGU-hold. EGU-holdet i Brøndby ligger med en forventning om 33 

elever til at blive det største af stamholdene.  
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Bygningsmassen 
Renoveringsprojektet i Brøndby nærmer sig afslutningen. Således er Brøndby Kommune ved at afslutte 

etableringen af den nye sal i hovedbygningen med tilhørende kantine- og køkkenfaciliteter. Her kommer 

vores Musik, Koncert & Studieproduktion-linje til at holde til senere, når den er fraflyttet Væksthuset, hvor 

lejekontrakten er opsagt. 

I Hvidovre står den på renovering af vinduer, døre og ovenlys i Filmbyen 10-12 i løbet af sommerferien og 

herefter på generel indvendig renovering senere på året.  

I Ishøj bor linjen Dyr & Grønt uændret i pavillonen, indtil staldbygningen er renoveret og kan tages i brug i 

sommeren 2027. 

Udbuddet af linjer 
I februar var FGU Vestegnen blandt de første FGU-institutioner til at springe på en landsdækkende, 2-årig 

forsøgsordning med en ny faglinje på FGU, ”Forsvar & Beredskab”. Her tilegner FGU’erne sig erfaringer, 

færdigheder og kompetencer, som bl.a. kan bruges til at søge ind på kadetuddannelsen hos Politiet og 

værnepligtsuddannelserne i Forsvaret og Beredskabsstyrelsen. 

 

Den 1. august kan vi i Hvidovre desuden åbne dørene for en anden ny og spændende linje, ”Håndværk & 

Ejendomsservice”, som eleverne kan bruge som et springbræt til erhvervsuddannelser eller job indenfor 

ejendomsservice, byggeri, håndværk eller service. 

Strategi for 2026-2030 
Med udpegningen af den nye bestyrelse og starten på den nye bestyrelsesperiode skal FGU Vestegnen også 

have en ny 4-årig strategi. Arbejdet går i gang i efteråret i en bredt sammensat strategiarbejdsgruppe med 

repræsentanter fra bestyrelsen, ledelsen, medarbejderne og fælleselevrådet. Arbejdsgruppen mødes på 

workshops den 25. august og 22. september 2026 med henblik på at komme med input og perspektiver til 

strategien. Den 28. august 2026 afholdes herudover en halvdags workshop for samtlige FGU Vestegnens 

medarbejdere som led i udarbejdelsen af et nyt pædagogisk grundlag.  

Ændringer på vejlederområdet 

I foråret har vi fået en ny central studieadministration på FGU Vestegnen, placeret i Ishøj. Fremover er det 

herfra, at alle opgaver vedrørende indskrivning af elever, herunder indskrivningssamtaler, varetages. Disse 

opgaver varetages således ikke længere af vejlederne. De kommer til at fokusere på den løbende dialog og 

kontakt med eleverne, afklaringssamtaler om fremtidige uddannelsesvalg og så videre.  

Elevrådsarbejdet på FGU Vestegnen 
FGU Vestegnen har velfungerende elevråd på alle 4 afdelinger i Albertslund, Brøndby, Hvidovre og Ishøj 

samt et tværgående elevråd med repræsentanter for hver af disse. Både lokalt og tværgående prioriteres 

elevrådene højt på FGU Vestegnen, ikke kun som platform for elevinddragelse, men som en strategisk  
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samarbejdspartner, eksempelvis i trivselsarbejdet, hvor elevrådene har en stemme og en rolle i mange af 

skoleaktiviteterne. Således er det en vigtig del af skolestarten efter sommerferien at få etableret de nye 

elevråd, få dem introduceret til elevrådsarbejdet og at få dem repræsenteret i den nye bestyrelse.  

Ny frokostordning  
Fra 1. september 2026 vil Køkken, Café & Event-linjen i Hvidovre stå for produktionen af frokost til egen 

afdeling samt til afdelingerne i Albertslund og Brøndby og Dyr & Grønt-linjen på Bredekærgård. Køkkenet 

kommer til at producere varm mad tirsdag, onsdag og torsdag, mens mandag og fredag bliver kold mad/ 

smør selv. Det bliver også muligt som medarbejder at tilmelde sig frokostordningen to gange årligt (indtil 

nytår og fra januar og frem til sommerferien). Prisen vil være ca. 500 kr. pr. måned. De praktiske forhold 

omkring ordningen samt info om tilmelding, betaling mv. meldes ud i starten af det nye skoleår. 

Nyt fra SAMU 
Den 16. september 2026 var der ekstraordinært SAMU-møde om FGU Vestegnens skærm- og mobilpolitik. 

Her vedtog SAMU en ny politik for området, som træder i kraft i det nye skoleår. Politikken kan læses på 

intra. 
 

SAMU har desuden genbesøgt FGU Vestegnens rygepolitik. De hidtidige regler gælder derfor fortsat – og 

fortsat både for elever og ansatte.  

 

Senere vil det på afdelingsmøder blive aftalt, hvordan politikkerne udmøntes lokalt. 

 

 

 

Tak for at læse med og rigtig go’ sommerferie til alle! 

 

 

 


